
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Министерство социальной политики Свердловской области

ПРИКАЗ

г. Екатеринбург

Об утверж дении Порядка обновления списков детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детеи-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, состоящих на учет е для 
целей предоставления жилых помещений государственного 

специализированного жилищного фонда Свердловской области

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1996 года № 1 59-ФЗ 
«О дополнительных гарантиях по социальной поддержке детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей» и в целях реализации статьи 19 Закона 
Свердловской области от 22 марта 2006 года № 17-03 «Об учете граждан для 
целей предоставления жилых помещений государственного специализированного 
жилищного фонда Свердловской области»
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок обновления списков детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, состоящих на учете для целей предоставления жилых 
помещений государственного специализированного жилищного фонда 
Свердловской области (далее -  Порядок) (прилагается).

2. Отделу организации и контроля деятельности по опеке и попечительству
Министерства социальной политики Свердловской области (И.В. Маевская) 
обеспечить контроль за деятельностью территориальных исполнительных органов 
государственной власти Свердловской области - управлений социальной 
политики Министерства социальной политики Свердловской области по 
организации и осуществлению обновления списков детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, состоящих на учете для целей
предоставления жилых помещений государственного специализированного 
жилищного фонда Свердловской области.

3. Начальникам территориальных исполнительных органов государственной
власти Свердловской области - управлений социальной политики Министерства 
социальной политики Свердловской области обеспечить организацию и 
осуществление деятельности по обновлению списков детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, состоящих на учете для целей

Отпечатано в типографии ООО " ПК "Печатный Мир". Тираж 10000 экз. Заказ 2911/1



1

предоставления жилых помещений государственного специализированного 
жилищного фонда Свердловской области, в соответствии с Порядком, 
утвержденным пунктом 1 настоящего приказа.

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя 
министра Бойко В.К).

5. Настоящий приказ опубликовать в «Областной газете».

Министр /  / /  А.В. Злоказов
W //



УТВЕРЖДЕЕI
приказом Министерства социальной 
политики Свердловской области
от ‘̂ ‘/(3 № ^

з

ПОРЯДОК
обновления списков дегей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей, лиц из числа дегей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения роди телей, состоящих на учете для 
целей предоставления жилых помещений государственного 

специализированного жилищного фонда Свердловской области

1. Настоящий порядок обновления списков детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, лиц из числа дегей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей, состоящих па учете для целей 
предоставления жилых помещений государственного специализированного 
жилищного фонда Свердловской области (далее - Порядок), определяет 
процедуру и сроки внесения изменений в списки детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, состоящих на учете для целей предоставления жилых 
помещений государственного специализированного жилищного фонда 
Свердловской области (далее -  списки) территориальными исполнительными 
органами государственной власти Свердловской области - управлениями 
социальной политики Министерства социальной политики Свердловской области 
(далее -  управления социальной поли тики).

2. Списки обновляются:
1) по результатам приня тия детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, на учет для целей предоставления жилых помещений
государственного специализированного жилищного фонда Свердловской области;

2) по результатам снятия детей-сирот и детей, оставшихся без попечения
родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 
родителей, с учета для целей предоставления жилых помещений
государственного специализированного жилищного фонда Свердловской области 
но основаниям.

3. Списки обновляются ежеквартально, по состоянию па последний день 
отчетного квартала, в срок до 2-го числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом.

При получении адресного перечня жилых помещений в целях
формирования предложений по распределению жилых помещений детям-сиротам 
и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и



детей, оставшихся без попечения родителей, списки обновляются в течение 3 
рабочих дней от даты получения адресною перечня жилых помещений.

4. Обновление списков осуществляется в хронологической 
последовательности по дате возникновения у детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, нрава на предоставление жилого помещения. В случае 
совпадения указанной даты списки обновляются в алфавитном порядке.

5. Списки утверждаются приказом руководителя управления социальной 
поли тики в течение одного рабочего дня после их обновления.

6. Списки, обновленные по состоянию на последний день отчетного 
квартала, направляются в Министерство социальной политики Свердловской 
области в срок до 3 числа месяца, следующего за отчетным кварталом.


		2013-12-24T00:29:39+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович




